

PROG. 7113-7114-7115

CITTA' DI SUSAS

Città Metropolitana di Torino



PERIZIA SUPPLETTIVA E DI VARIANTE

**COMPLETAMENTO FOGNATURA,
SPOSTAMENTO E SOSTITUZIONE
CONDOTTA IDRICA IN VIA MONTELLO.
FOGNATURA NERA IN RONCHAIL E BORGATA
BALMA DI GROSSO, VIA MEANA E SAN GIOVANNI**

ANALISI DEI PREZZI UNITARI

Rev.	Data	Redazione	Verifica	Autorizzazione	Modifiche
	Novembre 2021	AM			

Il Committente:



Società Metropolitana
Acque Torino S.p.A.

Il DIRETTORE GENERALE
Dott. Ing. Marco ACRI

Il Progettista:



STUDIO ASSOCIATO ing. Ventura - geom. Chauvie - ing. Martignoni
via Chiesa di Miradolo, 20 – 10060 San Secondo di Pinerolo
Codice fiscale e partita IVA 07674490011
tel.012176231-fax 0121375877 studio.associato.bvc@gmail.com

Collaboratori:

Archivio file:

D - Analisi dei prezzi unitari.pdf

Allegato n.

D

Elaborato n.

Analisi dei prezzi unitari

I prezzi con la sigla tipo “AN 000”, non presenti nell’ “Elenco Prezzi di riferimento per opere e lavori pubblici nella Regione Piemonte – Edizione 2019” adottato dalla Regione Piemonte con Deliberazione della Giunta Regionale n. 20-8547 del 15.03.2019, pubblicata sul B.U.R. n. 12 S.O. n. 4 del 21.03.2019, sono stati giustificati mediante la stesura delle relative analisi dei prezzi.

I prezzi adottati nell’analisi dei prezzi unitari derivano dal citato Elenco prezzi della Regione.

I prezzi con la sigla tipo “NP 000”, non presenti nel citato Elenco prezzi della Regione, sono stati giustificati mediante l’esame dei prezzi presenti sul mercato della Provincia di Torino.

Tali prezzi sono comprensivi dell’utile lordo e spese generali dell’Impresa stimati nella misura del 24,30%.

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %	
10001	AN.2019.001	Sovrapprezzo per trasporto e scarico in discarica di materiale proveniente dagli scavi, da demolizioni di fabbricati e manufatti civili, di demolizione di pavimentazioni e massicciate stradali, compresi gli oneri di discarica, compreso l'eventuale utilizzo e/o sistemazione in cantiere od in altro luogo indicato dalla stazione appaltante. (Valutazione della cubatura secondo i volumi di scavo)						
		01.P24. Nolo di autocarro ribaltabile C60 compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego						
		015) Della portata oltre q 120 fino a q 180	h	0,11	€ 67,69	€ 7,45	29,39%	
		NP.2019 Oneri di smaltimento in discarica .001	mc	1,00	€ 17,90	€ 17,90	70,61%	
		Prezzo per analisi				€ 25,35		
		Prezzo d'applicazione al (venticinque/35)	m ³		€ 25,35			
10006	AN.2019.006	Fornitura e posa di collari distanziatori tipo raci o similari, per condotte, posate entro tubi di protezione, costituiti da elementi flessibili realizzati in materia plastica, con estremità dotate di pattini dentati da inserire nelle apposite guide alloggiare nell'altra estremità: altezza del collare fino a 60 mm. Compreso la fornitura di mano d'opera, apparecchiature per il montaggio ed ogni altro onere per la posa in opera a regola d'arte. Analisi per tubo in PVC ø 315 mm						
		01.P01. Operaio specializzato A10						
		005) Ore normali	h	0,15	€ 35,91	€ 5,39	20,23%	
		01.P01. Operaio qualificato A20						
		005) Ore normali	h	0,15	€ 33,35	€ 5,00	18,77%	
NP.2019 Collari distanziatori tipo Raci o .011 similari	cad	5,00	€ 3,25	€ 16,25	61,00%			
		Prezzo per analisi			€ 26,64			
		Prezzo d'applicazione al cm di circonferenza. Il costo per cm di circonferenza,						

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		essendo la cinconferenza = 3,14 * 31,5 = 98,91 cm, vale € 26,64 / 98,91 = € 0,27	cm			€ 0,27	
		(zero/27)					
10018	AN.2019.018	Posa in opera di tubi in PVC rigido per condotte in pressione destinate al convogliamento di acque per uso irriguo, industriale e fognature - DE 250 - PN 10 SDR 26 SN 16 forniti dalla Stazione Appaltante, compreso il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea ed ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola.					
		08.A35. Provvista e posa in opera di tubi H75 in PVC rigido per condotte in pressione destinate al convogliamento di acque per uso irriguo, industriale e fognature, secondo la norma UNI EN 1452, giunto a bicchiere con anello elastomerico di tenuta inamovibile per sistemi di fognatura e scarichi interrati in pressione, compreso il carico e lo scarico a pie' d'opera, e la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola; resistenza minima di 25 MPa					
		135) DE 250 - PN 10 SDR 26 SN 16	m	1,00	€ 37,56	€ 37,56	335,06%
		08.P20. Tubi in PVC rigido per condotte E92 in pressione destinate al convogliamento di acque per uso irriguo, industriale e fognature - PN 10 SDR 26 SN 16 - a norme UNI EN 1452					
		040) DE 250	m	-1,00	€ 26,35	-€ 26,35	-235,06%
		Prezzo per analisi				€ 11,21	
		Prezzo d'applicazione al	m			€ 11,21	
		(undici/21)					